ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes

Cartera de créditos - Corto Plazo

(-) Provision para Incobrabilidades
Cuentas y documentos por cobrar

Bienes muebles disponibles para la venta

Pagos anticipados

Pago a cuenta del Impuesto Sobre la Renta

Credito Fiscal - IVA

NO CORRIENTE

Cartera de créditos - Largo Plazo
Propiedad Planta y Equipo

Depreciacion acumulada - Propiedad Planta y Equipo  § (971,521.70)
Inversiones permanentes

Intangibles

Activo por impuesto diferido
Activos en desarrollo

TOTAL DE ACTIVO

$ 7.415670.55
$ 21,234,843.37
$ (3,288,623.28)

§ 29,126,685.52
§ 3.622,789.38

$
$ 511,050.11
$
$
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SERVICIOS FINANCIEROS

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DE 2022
(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

PASIVO

$ 27,586,627.57 PASIVO CORRIENTE
Préstamos a Corto Plazo

Papel Bursatil

Cuentas y documentos por pagar

Acreedores varios

$ 652,124.13 Retencion por pagar
$ 731,453.32 Impuesto Sobre la Renta por Pagar
H 489,584.35 Debito Fiscal - IVA
$ 291,545.02 Préstamos por arrendamiento
$ 60,030.11
$ 32,482,605.95 NO CORRIENTE

Préstamos por pagar a Largo Plazo
Préstamos por arrendamiento - Largo Plazo
Pasivo por Impuesto Sobre la Renta Diferido
2,359.71 Deuda Subordinada

23,564.52

167,678.41 PATRIMONIO

Capital Social

Reserva legal acumulada
Utilidad de ejercicios anteriores
Utilidad del presente ejercicio

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

e

$ 60,069,233.52

Gerente General

$ 14,988,648.31
$ 10,620,408.04
971,284.10
164,436.17

63,667.50
510,765.20
141,749.75
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190,603.56

20,692,392.58
622,541.91
96,954.84

€A 1 0

'$ 3500,000.00

$ 6,778,100.00
$ 315,580.81
$ 123,911.85
$

288,178.90

“Licda. $ilvia Martine
Contadora General

Jlle

$ 2765156263

$ 24911,889.33

$ 750578156

$ 60,069,233.52

INEZ SALINAS

INSCRIPCION No, 8676

CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR

Licl F/andisco Arce
Gerente Financiero
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SERVICIOS FINANCIEROS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022
(Cifras Expresadas en Délares de Los Estados Unidos de América)

INGRESOS TOTALES
INGRESOS DE OPERACION

Intereses convencionales
Estructuracién de Crédito

Intereses Moratorios

Ingresos - seguros

Ingresos Financieros

Recuperacion de préstamos e intereses
Otros ingresos de operacion

INGRESOS DE NO OPERACION
Otros

MENOS:
Costos de Intermediacion Financiera

Resultado Bruto

MENOS:
Gastos de Operacién

Total gastos

Gastos de personal $ 1,459,909.23
Gastos de administracion y ventas $ 578,158.77
Gastos de depreciacién y amortizacion $ 192137.21

Resultado de Operaciones Ordinarias

MENOS:

Gastos No Operativos
Provision para incobrabilidad de préstamos

Utilidad antes de Impuestos

Impuesto Sobre la Renta por Pagar

Utilidad después de Impuesto Sobre la Renta

$ 4,506,686.75

$ 4,499,846.62

$ 3,806,322.25
$ 376,906.73
$ 66,090.31
$ 99,728.61
$ 56,246.99
$ 31,456.23
3 63,095.50
$ 6,840.13
$ 6,840.13
$ 1,492,779.89
$ 1,492,779.89
$ 3,013,906.86
$ 2,230,205.21
$ 2,230,205.21
$ 783,701.65
$ 3,062.58
$ 331,209.72
$ 449,429.35
3 161,250.45
$ 288,178.90
u.-hlﬂuUR
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Lic. Gustavo Enrique Siman
President
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Licda.lsilvia Martinez
Contadora General

Ing. Diego Moncayo
Gerente General

Lic.
Gerente Financiero

ahoisco Arce



